关于召开广西医师协会放射影像技师分会 2023 年学术年会

暨“健康扶贫精影基层行－影像技师临床技能培训班”

及“乳腺影像技术培训班”的通知

桂医协函【2023】100 号

各相关单位：

为持续推动我区放射影像技师专业素养的提高，提升我区技师队伍的整体素质，广西医

师协会获得广西红十字“广西医师继续医学教育与基层培训基金”支持，专项用于本学科开

展学术交流与合作。经研究，由广西医师协会主办，广西医师协会放射影像技师分会、广西

医科大学第一附属医院承办，防城港市第一人民医院协办的放射影像技师分会 2023 年学术年

会暨“健康扶贫精影基层行－影像技师临床技能培训班”（第四期）【国家级继教项目，编

号：2023-09-01-326(国)】及“乳腺影像技术培训班”定于 2023 年 6 月 2-4 日在防城港市举

办，会议主题为“加强技能培训，提速影像同质”。届时将邀请区内外专家作专题讲座、论

文交流、病例讨论及现场操作指导，现将学术会议有关事宜通知如下：

一、参会对象：

（一）广西医师协会放射影像技师分会第二届委员会全体委员及增补委员候选人（遵照

有关规定委员必须依时参会和按时缴纳会费，因故缺席者可委派代表参会或书面形式向主委

请假；分会每年召开全委会对委员履职情况进行综合评定；换届改选时对任职期间考评达标

者才允许连任下一届委员）。

（二）广西乳腺影像技术联盟委员及乳腺影像专业相关人员。

（三）广西各级医疗机构放射影像技师、医师、护理及专业相关临床人员。

二、会议内容：

（一）放射影像技术、护理及诊断相关内容的专题讲座、论文交流、病例讨论及现场操

作指导。

（二）乳腺影像（含钼靶、CT、MR 等）技术、护理及诊断相关内容的专题讲座、论文交

流、病例讨论及现场操作演示。

（三）广西医师协会第二届放射影像技师分会全委会、常委会议。

三、时间及地点：

（一）报到及会议时间：2023 年 6 月 2 日 15:00-21:00 报到，6 月 2-4 日学术会议，6

月 4日 18:00 前撤离。

6月 2日 20:00-20:30 广西医师协会第二届放射影像技师分会常委会议。

6 月 2 日 20:30-21:00 广西医师协会第二届放射影像技师分会全委会会议（全体委员及

增补委员候选人参加）。

6月 2日 21:00-21:30 广西乳腺影像技术联盟全委会会议（全体委员参加）

（二）报到及会议地点：防城港港宸国际大酒店（地址：防城港市港口区北部湾大道 1

号）。

四、会议费用及报名交费方式：

（一）本次会议由广西红十字“广西医师继续医学教育与基层培训基金”提供部分资助。

（二）个人培训费及报名交费方式：参会代表交纳培训费700元/人，往返交通、住宿费

自理，费用回单位报销；请参会代表于2023年6月2日前按以下两种途径进入会议系统完成注

册交费手续：1、关注广西医师协会微信公众号：guangximda，进入“会议信息”，进入对应

的会议，点击“报名参会”，按系统提示填写信息报名参会；2、微信扫描本通知落款左侧“报

名参会二维码”，进入会议系统，点击“报名参会”，按系统提示填写信息报名参会；具体

操作见广西医师协会微信公众号会议系统“报名参会流程”。

五、住宿预订指南：

本次大会不统一安排住宿，因会期正值“六一”儿童节及旅游旺季，房源很紧张，为保

障代表住宿，大会组委会与酒店签署了协议，请需要住宿的代表务必于 2023 年 5 月 26 日前

自行联系会议酒店预订房间安排住宿，逾期不保证房源。请预订住房时注明“放射影像技师

分会 2023 年学术年会”方可享受团体协议价及优先安排住房。

六、其他事项：

（一）学分授予：国家级继续医学教育 I类学分。请学员提前下载“掌上华医 APP”，

在会议期间完成扫码登录签到、调查问卷反馈、在线考试方可申请电子学分。

会议酒店 房型 价格（元/天/间） 订房联系人

防城港港宸国际大酒

店（地址：防城港市港

口区北部湾大道 1号）

商务大床房 330（含早）

陈燕慧 18877015615

商务双床房 398（含双早）

海景大床房 398（含早）

海景双床房 448（含双早）

（二）会议期间大会组委会不组织与会专家、代表参加大会日程以外的活动。

（三）会议信息：请关注广西医师协会微信公众号进入“会议信息”中对应的会议，进

入会议系统查询或下载。

七、联系方式：

会务联系人（放射影像技师分会）：温生廉（秘书）15994368311

广西医师协会联系方式：

联系人：张大淦 19136603569；办公电话：0771-5800373

邮箱：gxmda01@163.com；网址：www.gxmda.cn；微信公众号：guangximda

办公地址：南宁市青秀区双拥路 30 号南湖名都广场 A座 26 楼 2608 室

附件：学术讲座内容

广西医师协会

扫码报名参会 2023 年 5 月 5 日

mailto:gxmda01@163.com

附件 学术讲座内容（时间 6月 2日 15:00--6月 4日 16：00）

一、主会场-普放/CT/MR/DSA

（一）专题讲座 20分钟

1.余建明 教授 创伤性急重症 DR检查规范 华中科技大学武汉协和医院

2.付海鸿 高级工程师 CT图像质量控制检测规范 中国医学科学院北京协和医院

3.李真林 教授 影像检查同质化与检查结果互认 四川大学华西医院

4.龙莉玲 教授 人工智能成像在肝癌诊断、疗效及预后评估应用 广西医科大学第一附属医院

5.李春燕 主任医师 骨肌系统影像诊断对影像技术的需求 广西医科大学第一附属医院

6.李文美 主任技师 fMRI动态低频振幅在急性脑梗的应用研究 广西医科大学第一附属医院

7.林盛才 主任技师 影像设备管理的周期性分析 广西医科大学第一附属医院

8.唐成 导航多回波梯度回波序列在无法屏气患者铁定量中的应用， 广西医科大学第一附属医院

9.黄福灵 副主任技师 能量 CT后处理技术及其临床应用进展，广西医科大学第一附属医院

10.李保生 副主任技师 图像质量控制与实践分享，右江民族医学院附属医院

11.黄海波 副主任医师 对比剂个性化在肝脏增强扫描的应用分享 南宁市第二人民医院

12.覃明安 副主任技师 骨密度测量质量控制 广西医科大学第二附属医院

13.农俊彬 副主任技师 直接法下肢静脉 CT造影。百色市人民医院

14.李博 副主任技师 QCT 健康管理应用 广西壮族自治区人民医院

15.郑菲 副主任技师 CT去金属伪影技术及临床应用 贵港市人民医院

16..李培成 副主任医师 儿科 CT扫描实用技术探讨 北海市中医医院

17.曹治婷 主任技师 头颈部 CT血管成像扫描方案与注射方案 柳州市人民医院

18.蒙建兴 副主任技师 磁共振波谱成像技术及其在脑部的临床应用 广西中医药大学第一附属医院

19.李鑫 副主任技师 前列腺磁共振扫描技术探讨 广西壮族自治区南溪山

20.胡玉芳 副主任技师 肩关节磁共振扫描技术 桂林医学院附属医院

21.黄龙全 副主任技师 脑胶质瘤术后疗效的多模态MRI评估 南宁市第一人民医院

22.陈辉艳 胎儿MRI检查技术应用 广西壮族自治区妇幼保健院

23.黄邻彬 副主任技师 单焦点、多焦点 DR全景拼接技术的临床应用 广西医科大学第一附属医院

24.许梅海 副主任医师 磁波刀技术在子宫肌瘤及腺肌症中的应用 南宁市第一人民医院

(二) 交流演讲 10分钟

1.姚鑫 多模态影像融合在介入手术中的应用体会 广西医科大学第二附属医院

2.张承叙 冠脉 CTA扫描技术和后处理体会分享，广西医大开元埌东医院

3.黄日林 支架精显技术在冠脉造影中的应用分享，广西桂东人民医院

4.周燕华 优化体位在甲状腺 CT检查中的初步研究 ，桂林市人民医院

5.韦蔚 头颅 T2-Flair增强扫描意义及临床应用，贺州市人民医院

6.刘平 浅谈磁共振 DTI扫描及后处理技术 北海市人民医院

7.黄樱琳 肺静脉-左心房检查技术应用体会，贵港市人民医院

8.庞统亮 DSA下肢静脉造影步进技术及后处理应用体会，梧州市中医医院

9.苏贯瑞 前门控技术在复杂性先心病的应用价值，广西中医药大学附属瑞康医院

10.黄宝胜 直肠MRI扫描技术，广西中医药大学附属瑞康医院

11.黎佳炜 磁共振膝关节不同病变扫描技术的分享 广西中医药大学第一附属医院

12.刘然申 磁共振颈动脉斑块成像技术 广西中医药大学附属国际壮医医院

13.钟志明 三维选择性水激发序列在踝关节软骨成像上的应用研究 广西中医药大学附属国际壮医医院

14.冯善臣 浅谈肝胆特异性对比剂MRI检查技术 柳州市人民医院

15.陈晓 T1-IR序列在婴儿头颅磁共振检查中的应用 广州市妇女儿童医疗中心柳州医院

（三）病例讨论

（演讲者展示好的或不好的、疑难的、问题的病例并提出问题（5分钟），听众及专家互动、讨论、答疑

（10分钟））： 疑难病例提出问题 5分钟，听众及专家讨论答疑 10分钟）：

1.曹嘉城 先心病-房间隔缺损 CT病例分享 柳州市人民医院

2.申治军 烟雾病影像检查技术病例分析 桂林医学院附属医院

3.卢夏卉 腰椎磁共振水脂分离技术病例分析 南宁市第一人民医院

4.黄一株 CT罕见伪影分析 百色市人民医院 百色市人民医院

5.浦昌洪 心脏 CTA影像病例分析 右江民族医学院附属医院

6.韦森林 磁共振臂丛神经成像技术病例分享 广西中医药大学第一附属医院

7.钟志明 T2WI Ideal 与 T2WI Flex 在关节成像上的对比分析 广西中医药大学附属国际壮医医院

二、分会场-乳腺影像技术培训班

（一）专题讲座 20分钟

1.梅红 主任技师 乳腺标准体位的摆位技术（30分钟） 山东省立医院

2.马捷 主任医师 乳腺 X线摄影不对称征象的分析（30分钟） 深圳市人民医院

3.康敏 主任医师 乳腺 X线在农村妇女乳腺乳腺癌筛查中的应用（40分钟） 四川省妇幼保健院

4.李强 副主任技师 乳腺影像学检查方法对比分析 广西医科大学附属肿瘤医院医学影像中心

5.申燕艳 副主任技师 钼靶常规体位标准片解读及体会 广西医科大学第一附属医院

6.尹家瑜 副主任医师 浅谈深度学习在乳腺疾病诊断中的应用前景 南宁市第一人民医院

7.乳腺锥光束 CT临床应用 外省专家

8.戴李华 副主任医师 乳腺圆形/卵圆形肿块病变的影像评估 广西壮族自治区妇幼保健院

（二）交流演讲 10分钟

1.谢秋萍 乳腺MR的基础应用体会分享 桂林市人民医院

2.韦金秀 乳腺 X线摄影对丰乳术的投照体会 桂林市中医医院

3.罗春梨 乳腺MRI检查技术体会分享 广西中医药大学附属瑞康

4.何志娟 X线引导下乳腺术前导丝定位技术的应用体会 柳州市工人医院

（三）病例讨论

（演讲者展示好的或不好的、疑难的、问题的病例并提出问题（5分钟），听众及专家互动、讨论、答疑

（10分钟））：

1.林冬梅 乳腺MR影像技术病例分析 柳钢医院

3.彭湘晖 乳腺肿瘤病例分析 广西壮族自治区南溪山医院